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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
strækning fra færgelejet til landevejen 
Nakskov- Tå,rs ved Branderslev. I forbindel- 
se hermed er søgt om bemyndigelse til pro- 
jektering og sikring af en fortsættelse af 
denne hovedlandevej sstrækning ; fra . den 
nævnte landevej til hovedlandevej A 7 ved 
Halsted. Denne sidstnævnte strækning på- 
regnes ikke foreløbig at skulle bringes til ud- 
førelse. 

Denne forbedring af færgeforbindelsen 
mellem Lolland og Langeland må jo ses i 
forbindelse med de broforbindelser, der nu 
er tilvejebragt mellem Langeland-Tåsinge 
og Fyn. Jeg kan i forbindelse med dette 
forslag i øvrigt oplyse, at man også'har 
undersøgt mulighederne for en forlægning 
af den nuværende, færgerute .Nakskov- 
Spodsbjerg til Albiien-Spodsbjerg eller Lang- 
ø-Spodsbjerg; men disse undersøgelser er 
resulteret i, at-ruten Tårs-Spodsbjerg må 
foretrækkes på grund af de bedre , besej- 
lingsforhold, herunder færre ishindringer. 

Når der er foreslået givet bemyndigelse 
til projektering og sikring af en forlægning 
af hovedlandevej A 15 syd om Ikast og 
Herning, hænger dette sammen med, at 
det af hensyn til den godkendte byudvik- 
lingsplan for Herning og den stærke byud- 
viklingsplan i området mellem Ikast og Her- 
ning vil være ønskeligt snarest at få fast- 
lagt linjen for denne forlægning. Det er 
ikke hensigten at gennemføre dette anlæg 
foreløbig. Dette vil først blive nødvendigt, 
når en aflastningsgade for hovedgaden' i 
Herning, hvis anlæg nied vejfondstilskud 
påtænkes påbegyndt i det kommende fi- 
nansår, ikke længere vil kunne dække den 
stigende trafik.. 

De samlede udgifter til de i nærværende 
forslag omhandlede motorvejsanlæg er an- 
slået til 493 mill. kr. og udgifterne til an- 
lægget af færgelejet ved Tårs med den til- 
sluttende 5,9 km hovedlandevejsstrækning 
til 11,4 mill. kr. 

Disse udgifter tillige med udgifterne til 
projektering og sikring af de i forslaget om- 
handlede to hovedlandevej sstrækninger skal 
i henhold til hovedlandevej sloven afholdes 
fuldt ud af vejfonden. Det er svært at give 
noget skøn over, hvad udgiftérne som følge 
af sikring af linjerne til de to hovedlande- 
vej sstrækninger vil beløbe sig til. Udgifterne, 
der alene vil omfatte ejèidomserhvervelser, 

vil normalt kun blive aktuelle, hvis der 
fremsættes begæring om overtagelse af be- 
rørte ejendomme af de pågældende lods- 
ejere, og hvis de for overtagelse gældende 
betingelser er opfyldt, d. v. s. at de pågæl- 
dende ejendomme som følge af byggelinje- 
pålæg ikke vil kunne benyttes på en øko- 
nomisk rimelig måde sammenlignet med om- 
liggende arealer. 

Efter de erfaringer, man har fra tidligere 
byggelinjepålæg, mener man dog, at der kun 
bliver tale om overtagelse af forholdsvis 
få ejendomme. 

Nærværende lovforslag har været fore- 
lagt vej nævnet, som har kunnet tiltræde 
dets fremsættelse for folketinget. Det samme 
gælder som anført i bemærkningerne de im- 
plicerede amtsråd. 

Idet jeg i øvrigt skal tillade mig at hen- 
vise til bemærkningerne til lovforslaget, skal 
jeg herefter anbefale lovforslaget til tingets 
velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul 
Dam): Jeg skal herved tillade mig at frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning om rede- 
gørelser1 for det løbende kommissionsarbejde. 

Formålet med dette lille forslag er at få 
skabt rammen om en regelmæssig kontakt 
mellem folketinget og den virksomhed, der 
foregår i de af regeringen nedsatte kommis- 
sioner og udvalg. Idet jeg i øvrigt kan be- 
grænse mig til at henvise til forslaget og de 
dertil knyttede bemærkninger, skål jeg an- 
befale det til folketingets og regeringens 
velvilje. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 14. marts, kl. 13, med føl- 
gende dagsorden: 

1) Anden behandling af: 홢 
Forslag til lov om forhøjelse af stempel- 

afgift,, 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
sømandsskat. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om optagelse af statslån 
- i udlandet. 



1083 . l 13/3 68: Meddelelser fra formenden. I 1084 

[Formanden.] 
4) Første behandling af: 

Forslag til lov om vandforsyning. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om forskningsråd; 

Mødet hævet kl. 1653. , 

21. møde .  

Torsdag den 14. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler ministeren for offentlige arbejder, at 
han ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til statsbanelov. , , 

I skrivelse af gårs dato meddeler den fun- 
gerende udenrigsminister, statsminister Hil- 
mar Baunsgaard, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
Danmarks ratifikation af de til den internatio- 
'nale kornordning 1967 knyttede konventioner 
om henholdsvis hvedehandèl og fødevarehjælp 
og 

forslag til lov om diplomatiske forbindelser. 

I skrivelse af gårs dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om opsparing spræmiering, 
forslag til lov om ændring af lov om skattefri 

afSkrivninger m. v. og 
forslag til lov om ændring af lov om skatte- 

mæssig opgørelse, af varelagre m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for statens lønnings- og pensions- 
væsen, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til normeringslov for finansåret 
1968-69. 

Medlemmer af folketinget Kai Moltke, 
Kjær Rasmussen, Hanne Reintoft og Sigs- 

gaard har meddelt , mig, at de ønsker skrift- 
ligt a t  f r e m s æ t t e : V  .홢 

Forslag til lov O1n ændring. af lov om-ejer- 
lejligheder. og 

forslag til 홢 folketingsbeslutning angående 
sanering af kreditforholdene. 

Medlem af folketinget Kurt Brauer har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om opret- 
telse af katastrofeværn og offentligt redn,9,"s- 
vcesen. * 

Udvalget angående forslag t i l  lov om 
sendring af lov om almindelig omsætnings- 
afgift, forslag til lov om beregning af almin- 
delig omsætningsafgift af parfumer, toilet- 
midler m. v., forslag til lov om ændring af 
lov om tobaksafgifter, forslag til lov om 
ændring af lov om afgift af spiritus, vin og 
øl og forslag til lov om midlertidigt tillæg 
til tolke-, invalide- og enkepensionister samt 
om midlertidig forhøjelse af grænsen for 
hjælp til underhold har afgivet tillægs- 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Den fungerende udenrigsminister (Hilmar 
Baunsgaard): Jeg skal tillade mig for det 
høje folketing at fremsætte forslag til Jolke- 
tingsbeslutning om. samtykke til Danmarks 
ratifikation af de til den. internationale korn- 
ordning 1967 knyttede konventioner om hen- 
holdsvis : hvedehandel og fødevarehjælp. 

Kornordningen er baseret på den som 
led i Kennedyrunden oprettede Overens- 
komst om grundlaget for forhandling om en 
international Kornordning, som: Danmark 
ratificerede den 29. november 1967, efter 
at folketinget den 23. november havde 
meddelt sit samtykke til ratifikationen 
(Folketingstidende 1967-68, 1. samling, sp. 
1652). De forpligtelser, Danmark påtager 
sig ved at tiltræde kornordningen, må be- 
tragtes som en modydelse for amerikanske 
indrømmelser under Kennedyrunden. 

Kornordningen består af to adskilte akt- 
stykker : en konvention om hvedehandel 
og en konvention om fødevarehjælp, hvor- 
til hører en fælles præambel. Valget af 
denne form skyldes et ønske om at gøre 
det, muligt for Sovjetunionen at tiltræde 


